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RAPORT O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH  
W GMINIE WIĘCBORK  

W ROKU SZKOLNYM 2015/2016 
 
Na podstawie art. 5a. ust. 4 ustawy w dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Burmistrz Więcborka,                   
w terminie do dnia 31 października, przedstawia Radzie Miejskiej w Więcborku informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych w gminie za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianu                               
i egzaminu gimnazjalnego.  
 
Obowiązek informacyjny obejmuje przedstawienie: 
- działań podejmowanych przez szkoły, nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, 
- wyników nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty w szkołach, których 
prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego. 
 
Plan raportu: 
I. Sieć placówek oświatowych w Gminie Więcbork 
II. Metryczka finansowa Gminy Więcbork  
III. Dane organizacyjne  
IV. Specjalne potrzeby edukacyjne 
V. Wyniki egzaminów zewnętrznych 
VI. Wyniki ewaluacji zewnętrznych 
VII. Losy absolwentów 
VIII. Sukcesy uczniów  
 
 
SIEĆ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W GMINIE WIĘCBORK 
 
Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że do zadań własnych gminy należy 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb jej wspólnoty w zakresie edukacji publicznej.  
 
Realizując zadania oświatowe Gmina Więcbork jest organem prowadzącym dla 8 placówek oświatowych, 
sieć szkół składa się z:  
 Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Więcborku, 
 Szkoły Podstawowej im. E. i J. Orzelskich w Runowie Krajeńskim, 
 Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Więcborku,  
 Szkoły Podstawowej Zakrzewku, 
 Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu,  
 Zespołu Szkół w Pęperzynie,  
 Zespołu Szkół w Sypniewie. 

 
  



Opracowanie:   Biuro Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku Strona 2 
                            na potrzeby posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku 21 października 2016 r. 
                           oraz Rady Miejskiej w Więcborku 26 października 2016 r. 

METRYCZKA FINANSOWA GMINY WIĘCBORK 
Tab. 1. 

  
Kształtowanie się kosztów funkcjonowania oświaty samorządowej przedstawione zostało w materiałach na XVIII sesji Rady 
Miejskiej w Więcborku, która odbyła się 27 kwietnia 2016 r.  
 
DANE ORGANIZACYJNE 
W roku szkolnym 2015/2016 uczęszczało: 
- 405 gimnazjalistów – w 21 oddziałach, 
- 984 uczniów szkół podstawowych – w 58 oddziałach,  
- 347 wychowanków przedszkola i oddziałów przedszkolnych – w 16 oddziałach. 
 
Tab. 2. Liczebność uczniów i oddziałów w roku szkolnym 2015/2016 

 
Szczegóły organizacyjne roku szkolnego 2015/2016 przedstawione zostały w materiałach na sesję Rady Miejskiej w Więcborku, 
która odbyła się dnia 28 września 2016 r. 
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SPECJALNE POTRZEBY EDUKACYJNE 
 
Specjalne potrzeby edukacyjne odnoszą się do tej grupy uczniów, która nie może podołać wymaganiom 
powszechnie obowiązującego programu edukacyjnego. Mają oni bowiem znacznie większe trudności                      
w uczeniu się niż ich rówieśnicy. Są w stanie kontynuować naukę, ale potrzebują pomocy pedagogicznej             
w formie specjalnego programu nauczania i wychowania, specjalnych metod, dostosowanych do ich 
potrzeb, możliwości i ograniczeń. (cyt. za M. Bogdanowicz, Uczeń o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 
„Psychologia Wychowawcza" 1995). Równolegle przyjmuje się, ze określenie „specjalne potrzeby 
edukacyjne” obejmuje także uczniów uzdolnionych.  
 
Dostosowanie następuje  na podstawie orzeczeń i opinii poradni psychologiczno – pedagogicznej. Pomoc 
psychologiczno-pedagogiczną organizuje dyrektor szkoły lub przedszkola. W szkołach pomoc 
psychologiczno-pedagogiczna jest udzielana w trakcie bieżącej pracy z uczniem oraz w formie klas 
terapeutycznych, zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, zajęć 
specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, socjoterapeutycznych oraz innych zajęć 
o charakterze terapeutycznym, zajęć związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu oraz 
planowaniem kształcenia i kariery zawodowej; w przypadku uczniów gimnazjum - warsztatów, porad                  
i konsultacji. W przedszkolu pomoc jest udzielana w trakcie bieżącej pracy z wychowankiem oraz w 
formie zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, 
logopedycznych, socjoterapeutycznych oraz innych zajęć o charakterze terapeutycznym, porad i 
konsultacji. 
 
W roku szkolnym 2015/2016 w więcborskich placówkach oświatowych realizowano następujące godziny   
z przeznaczeniem na specjalne potrzeby edukacyjne: 
 
Tab. 3. 

 
skróty: 
RPN - ramowe plany nauczania  
E.W. - etaty wsparcia  
KN – obowiązkowe godziny z art. 42 ust. 2 pkt. 2 lit. a KN 
IN - nauczanie indywidualne  
RI - rewalidacja indywidualna 
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W roku szkolnym 2015/2016 Gmina Więcbork zapewniała nauczanie indywidualne uczniom Gimnazjum                     
w Więcborku, Szkoły Podstawowej w Więcborku oraz Zespołu Szkół w Jastrzębcu. Z kolei liczba orzeczeń      
o potrzebie kształcenia specjalnego wiążąca się z koniecznością zapewnienia godzin rewalidacji 
kształtowała się następująco:  
 
Tab. 4. 

 
 

 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami jednostki samorządu terytorialnego na realizację zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży,                                  
są zobowiązane przeznaczyć środki w wysokości nie mniejszej niż wynikająca z podziału części oświatowej 
subwencji ogólnej. Wydatki na realizację zadań wymagających specjalnych form nauki klasyfikują                        
w rozdziałach 80149 oraz 80150. 
 
  



Opracowanie:   Biuro Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku Strona 5 
                            na potrzeby posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku 21 października 2016 r. 
                           oraz Rady Miejskiej w Więcborku 26 października 2016 r. 

WYNIKI EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH 
Sprawdzian 6-klasisty 
 
W roku szkolnym 2015/2016 sprawdzian 6-klasisty odbył się ostatni raz. Sprawdzian obejmował wiadomości              
i umiejętności zawarte w wymaganiach określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego                       
w odniesieniu do trzech kluczowych przedmiotów, tj. języka polskiego, matematyki i języka obcego 
nowożytnego. Sprawdzian miał formę pisemną, a przystąpienie do niego było warunkiem ukończenia szkoły 
podstawowej. Sprawdzian składał się z dwóch części.  Część 1. obejmowała zadania z języka polskiego                       
i z matematyki - trwał 80 minut. Część 2. obejmowała zadania z języka obcego nowożytnego - trwał 45 minut.  
 
Tab. 5. Zestawienie wyników szkół sprawdzianu w Gminie Więcbork 

 
Tab. 6. Zestawienie wyników uczniów – parametry statystyczne 
 
Język polski: 

 
 
Matematyka: 

 
 
Język angielski: 
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Tab. 7. Zestawienie wyników sprawdzianu w powiatach województwa kujawsko-pomorskiego 

 
 
Egzamin gimnazjalny 
W dniach od 18 do 20 kwietnia 2016 r. uczniowie trzecich klas gimnazjów przystąpili do obowiązkowego egzaminu 
gimnazjalnego. Egzamin został przeprowadzony następująco (wg informacji OKE Gdańsk). 
 
 
1. Pierwszego dnia odbyła się część humanistyczna: 
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2. Drugiego dnia, w części matematyczno-przyrodniczej: 

 
 
3. Trzeciego dnia miał miejsce egzamin, obejmujący język obcy nowożytny, w tym z podziałem na dwa poziomy: 
podstawowy i rozszerzony.  

 
 
 
Tab. 8.  
Zestawienie wyników egzaminu gimnazjalnego 

 
 

Strefy wyników szkół, wg analiz CKE w Gdańsku 
 
j. polski  
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Historia i WOS 

 
 
Matematyka 

 
 
 
Przedmioty przyrodnicze 

 
 
Język angielski-poziom podstawowy 
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WYNIKI EWALUACJI ZEWNĘTRZNYCH 
 
 
Ewaluacja zewnętrzna prowadzona jest przez wizytatorów do spraw ewaluacji Kujawsko – Pomorskiego 
Kuratora Oświaty. Prowadzona jest w oparciu o Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia                 
6 sierpnia 2015 r. w sprawie wymagań wobec szkół i placówek (Dz. U. z 2015 r., poz. 1214). 
 
Ewaluacja polega na zebraniu i przeanalizowaniu informacji na temat funkcjonowania placówki                             
w wyznaczonych wymaganiach: 

1. Placówka realizuje koncepcję pracy ukierunkowaną na rozwój uczniów. 
2. Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się. 
3. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej. 
4. Uczniowie są aktywni. 
5. Respektowane są normy społeczne. 
6. Placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji. 
7. Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych. 
8. Promowana jest wartość edukacji. 
9. Rodzice są partnerami placówki. 
10. Wykorzystywane są zasoby placówki i środowiska lokalnego na rzecz wzajemnego rozwoju. 
11. Placówka uwzględnia wnioski z analizy wyników sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych                

oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych. 
12. Zarządzanie placówką służy jej rozwojowi. 

 
Placówka może spełniać wymagania na poziomie podstawowym i podejmować działania z poziomu 
wysokiego. 
 
W roku szkolnym 2015/2016 ewaluację przeprowadzono w trzech szkołach:  

1. Szkole Podstawowej w Więcborku – w dniach od 5 do 20 października 2015 r., 
2. Zespole Szkół w Sypniewie – w dniach od 2 do 17 grudnia 2015 r., 
3. Zespole Szkół w Jastrzębcu – w dniach od 6 do 16 maja 2016 r. 

 
Wnioski z przeprowadzonych badań, zaprezentowane zostały poniżej w podziale na poszczególne placówki. 
Szkoła Podstawowa w Więcborku: 
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Zespół Szkół w Sypniewie – Szkoła Podstawowa w Sypniewie: 
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Zespół Szkół w Jastrzębcu – Szkoła Podstawowa w Jastrzębcu: 

 
Zespół Szkół w Jastrzębcu – Gimnazjum w Jastrzębcu: 
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LOSY ABSOLWENTÓW 
 
Absolwenci roku szkolnego 2015/2016 z gimnazjów Gminy Więcbork kontynuują naukę w następujących 
szkołach ponadgimnazjalnych: 
 
Tab. 9. 

 
 

 
SUKCESY UCZNIÓW 
Lista wg załącznika 


